Marine- und
Seehauptwellenlager
Über uns
Als Erfinder des hydrodynamischen Lagers
vor über 100 Jahren entwickelte Michell
Bearings weiterhin seine Produkte, um
den sich ändernden Anforderungen
der Industrie gerecht zu werden.

• Zehn Rahmengrößen decken Wellendurchmesser von 255
mm bis 579 mm ab
• Radiallastkapazität bis 275kN
• Erhältlich mit Wasserkühlung oder Luftkühlung
• Radiallasten werden von einer kugelförmig sitzenden, mit
Weißmetall beschichteten Radialbuchse abgestützt, die in
Hälften geliefert wird
4 5
MSA
Rahmengröße
Welle
min.
Welle
max. A B C D E F G H I J K L
mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm mm
MSA274 255 274 400 550 521 273 270 40 460 333 33 420 40 130
MSA299 275 299 410 580 541 296 280 45 490 345 33 545 42 145
MSA329 300 329 430 640 581 320 300 50 550 350 33 595 42 155
MSA359 330 359 450 670 621 332 325 60 570 370 39 625 50 170
MSA389 360 389 480 720 678 375 350 60 620 400 39 670 50 185
MSA419 390 419 540 840 749 439 380 65 730 430 45 765 55 200
MSA449 420 449 560 850 793 433 410 60 740 450 45 785 60 215
MSA489 450 489 590 940 862 460 440 60 800 480 45 860 60 235
MSA529 490 529 640 1020 912 476 470 70 885 500 52 930 60 255
MSA579 530 579 670 1060 972 530 500 80 925 560 52 970 60 275
Abmessungen der MSA-Serie
Technische Informationen
Anmerkungen:
1 - Die angegebenen Abmessungen müssen nach Abschluss